EX BIBLIOTH.
NATIONIS HUNGAR.
VITEBERG.
VII-
SIGNAT. 1819CCXIII

48

M·CHRISTIANO FRIDER KRANEVVITTERO

P·L·C·ORD·PHILOS·ASCR·DIGNISS·LYC·ITEM OPPID
RECTORI MERITISS

V KAL· MAIAS A·C· CIV ID CC XVII
BENE BEATE OVE DEFVNCTO

SUPREMVM HUMANITATIS OFFICIVM PERSOLVUNT
MAGNO IVSTIQVE MOERORE AFFECTI

COLLEGAE

VITTEMBERGAE PRELO CREVSIGIANO

Non sine acerbissimo doloris sensu Rectorem amissimus Lycei huius opidani, eumque, per ipsum sexennium, modis haud unis, bene de iumente promeritum, atque adeo uita dignum longiore, qui praeterita nocte, sub horam secundam, in optimo aetatis et industriae cursu, caducam hanc miserissime plenam uitam morte beatissima finuit, ac multis uariisque molestiis, quibus affigitur uira, fortiter superatis, reliquo Scholae puluere, Academiam et Scholam coelestem, spe desiderioque plenus, intravit. Est uero ille Chemicum, in Hermunduris, urbem iam olim optimorum longe feracissimum ingeniorum, quippe quae, praeter alias complures, Arnoldos, Fabricios, Henricios, Naeuios, protulit, patriam foritus, A: c: 10 c: xxixii, pridie Idus Marias, honestis parentibus, patre Michaelae, puellis ibi pietate bonique moribus expoliendis praefecto, matre uero Christina Teufelia, procreat, qui in eo bene prudenterque educando studium omne collocarunt. Docile enim, minimeque ab literis alienum, natus ingenium, in Scholam patriam, haud inclebrem, missus, omnes diligentiae partes explevit, praecettoribus in primis usus eruditione, fide, dexteritate, praefantibus, Dauid Engelio, Godofro, Vogelio, M. Ioanne Kraneuertero, patruo, M. Dauid Mullero, M. Godofr. Schulzio, quorum etiam fideli institutioni multum se debere, grata mente est professus. Sigillatum uero praedicare non fatis potuit singularem in fe benevolentiam et amorem, uiri perquam uenerandi, M. Gotthibii Hermanni, ad D. Ioannis Sacerdotis ibidem primari, qui in suas ipsam aedes recepit, et, per lexenium, non copius solum aluit, sed animum quoque opibus doctrinae auxili in dies et exornauit. Factis egregiis in primo studiorum genere progressiobus, A: c: 10 ccxi, in Nonas Maias, in hanc celeberrimam Mularum fedem uenit, ibique a Magnifica Academiae, per id tempus, atque etiam tempore hoc, Prorectore, D: Georgio Friderico Schroero, in tabulas ciuitatis eruditae relatu, operam dedit omnem, ut optimis quibusque disciplinis fingeretur. Ac, tametsi necessariis studiorum sumptibus destitueretur, diuino tamen auxilio freru, non defuerunt patroni, quibus magnopere fortuna ipsius curas cordique fuit, quos inter in primis diu Deutfchmanni, Straussi, Roehrensei, benevolentiam, occasione data, laudare nunquam intermisit. Humanae itaque ac diuinae sapientiae studio ductus, Iani, Zeidigii, Michaelibus, Luciis, Deiliniis, VVedigii, Claulingii, Bergeris, VVichmanhuiis, Roelchelii, Schurzschleifchis, Roehrenfeis, Brendelius, Heucheris, Schroeris, VVernidorfius, Neumannis, Loetheris, feliciter dedit, atque in ipsorum scholis non parum profecit. Rebus ita confititur, A: c: 10 ccvi, xvi. Cal. Nouembres, summos in Philosophia honores imperrauit, A: uero c: 10 ccix, inter Magistros docentes est receptus, eaque de causa, sub praefidio D. Ioannis Bapt. Roelchelii, de Diuino in Macrocosmo, et ipse praefes, de Diebus Canicularibus, disputatione, ac paulo post, a D. Ioanne Frider. Scharfio, lauru poetica, ob scribendorum facultatem, qua pollebar, uerisimum, ornatus est, eodemque anno, Conrectoris munus, in Schola Ieuana, oblatum, modeste recuauit, in Academia diutius uiuere praepoptans. Voti itaque sui compos factus, scholas aperuit, nec raro facros ad populum habuit sermones, in literasque diuiniores omni incubuit cura, ac semel iterumque, A: c: 10 ccx, de Baccanaliis Gentilium, et ian, ante A: c: 10 ccxi, praefide M. Vilelmo VVilkio, de Fideisforibus in Baptismo ueteris Ecclesiae, pofteaque sub D. Ioanne Henrico Feukkingio, de Synysa Ecclesiis nostris perquam inique impunita, publicas instituit disceptationes. Sic le gerendo, factum est, ut, A: c: 10 ccxi, Idibus ipfis Aprilibus, in Lyceo nostro Conrectoris, quod tum uacare cooperat, ac, xxi. Cal. Quintil, Rectoris, ipsi munus demandaretur, quod eriam ad finem usque uitae pro uiribus administraria. A: c: 10 ccxiii ampliss. Sapientum Ordini est acripsus. At, cum etiam fortunatae ac taediorum quereret leuamentum, A: c: 10 ccxi, ipfis Cal. Octobr, Ioannam VVincleriam, Ioannis Hauptmanni, Not. Imper. et Praetorii urbis huius Actuarii Iur., uiduam, uitae sibi sociam elegit, ex qua duas filias, alteram Christianam Fridericam, alteram in ipsius matris uero extinctam, suscepit, uxore autem priore, A: c: 10 ccxiii, defuncta, A: infequent, prid. Non. Mai, uirginem ornatissimam pudicissimamque, Salomen Elisabetham, diu L: Ioannis Hieron. de VVedigii, Archidiacioni, dum uiuenter, optimi exempli et doctrinae, filiam, naru tertiam, in conubii foedus aificuit, unus ex ea filiae, nomine Ioannae Salomes, factus pater. Quemad modum uero in uita humana fluxa sunt omnia parum certa, ita hoc ipsum in Rectore quoque nostro confpicere licet. Ille enim, cum quartum uix et tricessimum aetatis annum uiendo artigisset, in spemque uenifer, diutius se, et in familiae praesidium, et in Scholae emolumentum, superstititem fore, praeter spem omnem et expecta-